[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.05.2010 г._
     п. ФИРОВО

 Nо__53___
 Об организации торговли скоропортящейся продукцией в летний период на территории муниципального образования «Фировский район» Тверской области

В соответствии с Законами Российской Федерации от 02.01.2000 г. N 29-ФЗ "О качестве и безопасности пищевых продуктов", от 30.03.1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения", от 14.05.1993 г. N 4979-1 "О ветеринарии" и на основании санитарных правил "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов. СП 2.3.6.1066-01", в целях упорядочения хранения и реализации пищевых продуктов и недопущения ухудшений эпидемиологической обстановки на территории муниципального образования «Фировский район», Администрация Фировского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить с  01 июня 2010 года по 30 сентября 2010 года реализацию особо скоропортящихся и скоропортящихся продуктов индивидуальным предпринимателям, юридическим и физическим лицам, не имеющим условий для торговли вышеназванными продуктами в соответствии с требованиями санитарных правил (обязательного наличия электрического холодильного оборудования на рабочих местах продавцов, соблюдения товарного соседства при реализации и др.).

2. Запретить реализацию картофеля, свежей плодоовощной продукции и бахчевых культур  в виде навала, с земли.

3. Обязать индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц, участвующих в осуществлении рыночной, мелкорозничной и придорожной торговли, обеспечивать надлежащее санитарное содержание мест торговли и прилегающей к ним территории, своевременную и качественную их уборку, вывоз мусора, квалифицированное проведение дезинфекционных и дератизационных мероприятий.

4. Главам   администраций   поселений   предусмотреть организацию   площадок  торговли и не допускать неорганизованную торговлю на территории поселения скоропортящимися продуктами без надлежащих требований (не прошедших ветеринарно-санитарную экспертизу их на момент торговли и не получивших необходимую ветеринарно - сопроводительную документацию).

5. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на Складчикову Е. В.,  заместителя Главы Администрации Фировского района, руководителя отдела экономики
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Коммунар» и размещению на сайте Фировского района.

Глава администрации

Фировского района

Ю.В. Воробьев